
13 فرهنگ و هنر

اخبار

انتشار کتاب »زن در آیینه اسلام« 
در افغانستان

کتاب »زن در آیینه اسللام« به همت رایزنی 
فرهنگی جمهوری اسللامی ایران در افغانستان 
منتشللر و توزیع شد. به گزارش تسنیم، به همت 
رایزنللی فرهنگی ایللران در کابل و بللا همکاری 
موسسلله »نگاه متفاوت، زندگی متفاوت«، کتاب 
»زن در آیینه اسللام« در سللال جللاری در تیراژ 
1000 نسخه و 82 صفحه به زینت طبع آراسته 
و در اختیار عاقه مندان قرار گرفت. این کتاب به 
موضوعاتی از جمله »هدف از زندگی و تشللکیل 
خانللواده«، »حقوق زن در حوزه مالللی، کار و...«، 
»مقایسه بین زن در اسام و اعامیه حقوق بشر« 

و... پرداخته است.

وزیر فرهنگ قرقیزستان:

سینمای ایران را دوست دارم
 وزیللر فرهنللگ، اطاعللات و گردشللگری 
جمهوری قرقیزسللتان ضمن اشاره به بسترهای 
فراوان برای همکاری 2 کشور ایران و قرقیزستان، 
تصریح کرد: فرهنگ ایرانی، فرهنگی با قدمت بالا 
و غنی است. آلتین بیک مقصوداف، وزیر فرهنگ، 
اطاعات و گردشللگری جمهوری قرقیزسللتان 
در گفت وگو بللا خبرنگار خبرگللزاری فارس در 
بیشللکک، مناسللبات بین ایران و قرقیزستان را 
خوب برشللمرد و افزود: بللرای نزدیکی مردم 2 
کشللور کارهای زیادی می توان انجام داد زیرا از 
دیدگاه من، فرهنگ ایرانللی، فرهنگی با قدمت 
بالا و غنی اسللت. وی با اشاره به اینکه هم اکنون 
صنعت سللینما در ایران در حال پیشرفت است، 
گفت: من سینمای ایران را بسیار دوست دارم و 
در ایللن رابطه گام های خوبی در جهت همکاری 
می تللوان برداشللت. وزیر فرهنللگ، اطاعات و 
گردشگری جمهوری قرقیزسللتان ادامه داد: در 
راستای تقویت شناخت 2 ملت از یکدیگر، تبادل  
اطاعات میان رسللانه های 2 کشللور مهم است 
زیللرا از این طریق مردم قرقیزسللتان از فرهنگ 
و آداب و رسللوم ایللران و ایرانیان نیز از فرهنگ 
قرقیزها شللناخت پیللدا می کننللد. مقصوداف 
تصریح کرد: ما همسایگان بسیار نزدیک یکدیگر 
هستیم ضمن آنکه باید خود را نزدیک تر به هم 
احسللاس کنیم زیرا در تاریخ گذشته قید شده 
کلله 2 ملت همچون خویشللاوندان بللا یکدیگر 
معاشللرت داشللته اند. این مقام قرقیز در پایان با 
بیان اینکه بسللترهای زیادی بللرای همکاری 2 
 کشللور وجود دارد، نقش رسانه ها در این میان را 

مهم ارزیابی کرد.

محسن سلیمانی »طنز نویسی به 
زبان ساده«  را تألیف می کند

محسن سلیمانی نویسللنده از تألیف مجموعه 
2 جلدی »طنز نویسللی به زبان ساده«  به سفارش 
انتشللارات سللروش در 2 مجلد خبر داد.محسللن 
سلیمانی نویسنده در گفت وگو با  تسنیم،  از تألیف 
مجموعه 2 جلدی »طنز نویسی به زبان ساده« خبر 
داد و گفت:  تألیف جلد نخست این مجموعه در 450 
صفحه به پایان رسللیده است. در این مجلد بیشتر 
به نکات پایه ای طنز  پرداخته شده است ،  از جمله 
مسائلی که استعداد طنزگویی یا طنزپردازی دارند،  
یا اینکه چگونه می توان فهمید یک نفر روحیه طنز 
دارد. سلیمانی ارائه تمرین های عملی شوخی نویسی 
را از دیگللر بخش های این کتاب عنوان کرد و افزود:  
در ایللن بخش  مللورد به مورد بررسللی کرده ام که 
چگونه می توان بلله راحتی طنز نوشللت، در اواخر 
این بحث به طنز حضوری یا همان اسللتیج کمدی 
پرداختم. این شکل از طنزگویی در کشور ما اخیراً 
باب شللده و پیش از آن بیشللتر در خارج از کشور 
نمود یافته است. وی تصریح کرد:  استیج کمدی را 
در جلد دوم به صورت مفصل بررسللی خواهم کرد ، 
همچنین قالب های دیگر مثل رمان طنز، سللریال 
طنز و... نیز در جلد دوم بررسللی می شللود. وی در 
پایان گفت:  »طنز نویسی به زبان ساده« در 2 مجلد 
از سوی انتشارات سروش برای عرضه در نمایشگاه 

کتاب تهران منتشر می شود.

مؤسسه میراث مکتوب تصحیحی از 
یک کتاب قرن دهمی رونمایی کرد

اکبر ایرانی، مدیر موسسلله میللراث مکتوب 
از انتشللار کتاب »مرات الادوار و مرقات الاخبار« 
اثللر مصلح الدین محمللد لاری از دانشللمندان و 
متکلمین بللزرگ قرن دهم هجللری به تصحیح 
سیدجلیل ساغروانیان خبر داد و گفت:  این کتاب 
تاریخ از آفرینش جهان و خلقت حضرت آدم)ع( 
آغاز و تا سللال 974 ق. عصر زندگی مؤلف ادامه 
پیدا می کند. به گزارش تسللنیم، این اثر شللامل 
یک مقدملله و 10 باب اسللت و باب های ده گانه 
آن عبارتنللد از: مبدأ آفرینش، در بیللان انبیاء از 
ابتللدا تا زمان نوح، پیشللدادیان، کیانیان و انبیا و 
حکمای ایشللان، ساسللانیان، در ظهور نور اسام 
و احوال خلفای کرام، سللاطین عهد عباسیه، در 
ظهور چنگیزخان، در بیللان احوالات امیر تیمور، 
در احوال حسللن بیک و اولاد او، در بیان دودمان 
عثمانی. این ناشر، تعصبات مذهبی و درگیری ها 
و شللرایط اجتماعی و سیاسی خاص آن دوران را 
عواملی دانست که بسللیاری از دانشمندان ایران 

راهی کشورهای دیگر شوند. 

پیکر مرتضی احمدی تشییع شد

پیکر مرتضی احمدی، هنرمند پیشکسللوت 
سللینما و تلویزیون صبح دیللروز در میان خیل 
پرتعدادی از هنرمندان و مردم تشللییع شللد. به 
گزارش تسللنیم در این مراسللم حجت الله ایوبی، 
رئیس سازمان سینمایی، علی مرادخانی، معاونت 
هنری وزارت ارشاد، بهزاد فراهانی و مرضیه برومند، 
از هنرمندان تئاتر و تلویزیون و افشللین پیروانی، 
مربی و فوتبالیست سابق تیم پرسپولیس سخنرانی 
کردند. ایوبی در سخنرانی کوتاهش گفت: مرتضی 
احمدی نام نیکی اسللت که همواره در ایران عزیز 
خواهد ماند. امسال پاییز دردناک و خزان غم آوری 
داشللتیم. امیدوارم ادب، آداب و بزرگ منشی این 
مرد بزرگ الگوی همه ما باشد. امروز ما یک الگو 
را به خاک می سللپاریم. مرادخانی هم در سخنان 
کوتاهی به جنبه »تهران شناسی« مرحوم احمدی 
اشاره کرد و گفت:  او زوایایی از تهران را می شناخت 
که کمتر کسی آنها را می دانست یا بیان کرده بود. 
مرحوم احمدی  در حوزه تهران شناسی و موسیقی 
فعالیت های گسترده و قابل توجهی داشت. معاون 
هنری وزیر ارشاد با خواندن فاتحه در پایان گفت: 
 حیف اسللت چنین مرد بزرگ و استادی را بدون 
دعا و فاتحه راهی بهشللت زهرا کنیم. سخنرانی 
کوتاه بهرنگ بقایی نوه مرحوم احمدی هم از نکات 
قابل توجه مراسم بود. صابر ابر مجری و گرداننده 

مراسم بود. 

اکران انیمیشن »رستم و سهراب« 
باز هم به تعویق افتاد

تهیه کننللده انیمیشللن سینمایی»رسللتم و 
سهراب« از تعویق چندباره اکران این فیلم سینمایی 
در تهران گله کللرد.  داریللوش دالوند تهیه کننده 
انیمیشللن سینمایی »رستم و سللهراب« با گله از 
شورای صنفی نمایش برای به تعویق انداختن اکران 
ایللن فیلم در تهران به مهر گفت: فیلم سللینمایی 
»رستم و سهراب« قرار بود یک هفته پس از اکران 
این فیلم سللینمایی در بروجرد در تهران نیز اکران 
شود اما متاسفانه باید بگویم 22 روز از اکران »رستم 
و سهراب« در بروجرد می گذرد اما هنوز این فیلم به 
پایتخت نیامده است و شورای صنفی نمایش هم به 
دلایل مختلف آن را به تعویق می اندازد. دالوند افزود: 
قرار بود چهارشنبه این هفته یعنی سوم دی ماه این 
فیلم سینمایی قطعا روی پرده برود اما نوبت اکران به 
فیلم »ملبورن« داده شد. البته من خوشحالم که این 
فیلم روی پرده رفت و به هیچ عنوان گله ام از چرایی 
اکران »ملبورن« نیسللت بلکه ناراحت از به تعویق 
افتادن اکران انیمیشن سینمایی »رستم و سهراب« 
هستم. این تهیه کننده سللینما درباره استقبال از 
این فیلم سللینمایی در بروجرد گفت: خوشبختانه 
اکران انیمیشن سینمایی »رسللتم و سهراب« در 
سینما فلسطین بروجرد با استقبال بسیاری مواجه 
بللود و در این بین آموزش و پرورش این شللهر نیز 
همکاری های لازم را انجام داد. وی افزود: استقبال از 
این فیلم به اندازه ای بود که طی 22 روز 23 میلیون 
تومان به فروش رفت. دسللتیابی به این فروش در 
حالی اسللت که از کمترین تبلیغات محیطی، تیزر 
تلویزیون و تبلیغات ژورنالیسللتی برخوردار بودیم. 
ناگفته نمانللد که فیلم مطرح و رکللورددار فروش 
سینمای ایران در طول 60 روز اکران در بروجرد به 
این رقم دست یافت. تهیه کننده انیمیشن سینمایی 
»رستم و سللهراب« با اشاره به اینکه فروش خوب 
انیمیشللن »رسللتم و سللهراب« در بروجرد باعث 
ترغیب سللینماداران برای بسللتن قللرارداد با این 
انیمیشن در تهران شده است، بیان کرد: زمانی که 
آوازه استقبال از این فیلم به تهران رسید سینماداران 
برای اکران تمایل پیدا کردند و مدام سراغ می گیرند 
ولی متاسفانه نمی دانم در شورای صنفی نمایش چه 
اتفاقی می افتد که اکران این فیلم به دفعات به تعویق 
می افتد. دالوند در پایان گفت: زمانی که برای چرایی 
به تعویق افتادن اکران به شورای صنفی نمایش گله 
کردم این پاسخ را شنیدم که هفته آینده یعنی 10 

دی ماه روی پرده خواهد رفت.

»یانی« به ایران نمی آید
تهیه کننللده کنسللرت یانی در ایران انتشللار 
اخبللاری مبنی بر مشللخص شللدن تاریخ دقیق 
برگزاری کنسللرت های این نوازنده و آهنگسللاز 
در کشللورمان را تکذیب کللرد. علی چراغعلی در 
گفت وگو با مهر با رد انتشار خبری مبنی بر برگزاری 
کنسرت یانی در ایران طی روزهای چهارم، پنجم 
و ششم بهمن ماه امسال توضیح داد: به طور حتم 
کنسللرت یانی در این تاریخ برگزار نخواهد شللد 
چللرا که طبق برنامه ریزی هللای انجام گرفته اگر 
بنا باشللد یانی در ایران کنسللرتی را برگزار کند، 
این برنامه در اسللفندماه امسال آن هم در صورت 
صللدور مجوز کتبی خواهد بود. وی ادامه داد: من 
تاکنون با هیچ رسانه ای درباره تاریخ دقیق کنسرت 
یانی مصاحبه ای نکرده ام چرا که تا وقتی نتوانیم 
مجوزهللای کتبی را دریافت کنیم به هیچ عنوان 
نمی شللود تاریخ دقیقی را برای برگزاری کنسرت 
به رسانه ها اعام کرد. بنابراین از دوستان رسانه ای 
می خواهم در اخبار خود به عنوان »شللنیده ها« و 
»منابع موثق« اکتفا نکنند چون انتشللار چنین 
اخباری واقعا موجب ایجاد شبهه هایی می شود که 
مخاطبان را دچار سردرگمی کرده و موجب ایجاد 

حاشیه ای دیگر می شود. 

تاریللخ شللفاهی و اهمیللت بیللان آن و انتقال به 
نسللل های آینده بر کسی پوشیده نیست. این موضوع 
از آنجا حائز اهمیت است که وقایع و رویدادها از سینه 
و نهانخانه دل افراد خارج شللده و در قامت قلم و کاغذ 
در آید تا بللرای آیندگان نیز باقی بماند. کتاب هایی که 
حاوی تاریخ شللفاهی هستند در طول چند سال اخیر 
مورد توجه بوده اند و انتشللار آنها از سللوی ناشللران با 
افزایش روبه رو بوده است. یکی دیگر از عوامل موثر در 
اقبال مخاطبان به این قبیللل کتاب ها توجه و اهتمام 
ویژه رهبر فرزانه انقاب به این کتاب ها بوده که موجب 
شللده مخاطبان به مطالعه این قبیل کتاب ها گرایش 
داشته باشللند. از آنجا که رهبر انقاب در حوزه کتاب 
دغدغلله و نگاه خاصی از دیرباز داشللته اند از همین رو 
توجه ایشان به کتاب های مرتبط در حوزه تاریخ شفاهی 
موجب شده اهالی مطالعه به کتاب های توصیه شده از 
سوی ایشان اعتماد کنند. »دا«، »نورالدین پسر ایران«، 
»خاک های نرم کوشک«، »عباس دست طا«، »لشکر 
خوبللان« و در این اواخر کتللاب »من زنده ام« از جمله 
عناوینی است که با تقریظ و توصیه رهبر انقاب مورد 

توجه مخاطبان قرار گرفته است.
»من زنده ام« عنوان کتابی اسللت که رهبری بر 
آن تقریظ )مطلبی را در تمجید کتابی یا نوشللته ای 
نوشتن( نگاشللته و این مساله موجب اقبال بیش از 
گذشللته جامعه به این کتاب شد. این کتاب به قلم 
معصومه آباد سرگذشت 40 ماه اسارت وی به همراه 
3 دختللر ایرانللی در زندان ها و اردوگاه های اسللرای 
عراقی را شللرح داده اسللت. در این کتاب آباد سعی 
کرده تا گوشلله ای از اتفاقات و حوادثی که در جریان 
اسارت در زندان های رژیم بعث بر آنها گذشته را برای 
مخاطبان روایت کند و سختی هایی که بر آنها گذشته 

را در قالب کتاب »من زنده ام« به تصویر بکشد.
کتللاب »من زنده ام« سرگذشللت دختری هفده 
سللاله به همللراه 3 دختر دیگر ایرانی اسللت که در 
روزهللای ابتدایی حمله رژیم بعثی عراق به ایران در 
چنگال نیروهای متجاوز اسللیر شللده و در حالی به 
اسللارت در می آیند که در ابتدا فکر می کنند با یک 
جنگ یک ماهه روبه رو هسللتند و در فاصله 30 روز 
از بند دشللمن بعثی رها می شوند اما کم کم به جای 
30 روز، 40 مللاه در بند می مانند و سللختی هایی بر 
آنهللا می رود. در ابتدای این دوره اسللارت از دیدار با 
نیروهای صلح صلیب سللرخ منع می شللوند و حتی 
اخبار و اطاعللات جنگی در اختیارشللان قرار داده 
نمی شللود. این چهللار دختر را در روزهللای ابتدایی 
جنگ پنهان می کنند تا کسللی از احوال آنها باخبر 
نشود.  وی که به اصرار توانسته رضایت برادران خود 
را جلب کند تا بتواند در آبادان بماند و در پشتیبانی 
جنگ یاری رسللان نیروهای مقاومت باشد در جاده 
خرمشهر به دست نیروهای بعثی به اسارت درمی آید. 
این در حالی است که به خاطر وجود حکم ماموریت 
در جیللب آباد نیروهللای عراقی فکللر می کنند او از 

دخترهای پاسللدار و به اصطاح »حرس الخمینی« 
اسللت از همین رو تصور می کننللد یکی از نیروهای 
ویژه ایران را به اسارت گرفته اند. معصومه آباد در این 

کتاب به خاطره روبه رو شللدن با افرادی چون شهید 
محمدجللواد تندگویان و حجت الاسللام ابوترابی در 
دوران اسللارتش اشاره می کند که چگونه حضور آنها 

به وی و سلله دختر ایرانی امید و توانایی مقاومت در 
برابر سختی ها را می داده است.

کتاب »من زنده ام« که حاوی تقریظ رهبر انقاب 
بوده و با اسللتقبال مخاطبان نیز روبه رو است به قلم 
معصومه آباد نگاشته شللده و این در حالی است که 
آباد پیش از این سللابقه نویسللندگی نداشته و این 
اولین تجربه نویسللندگی وی به شللمار مللی رود. از 
همین رو ممکن اسللت مخاطب حرفه ای در پاره ای 
از نقللاط با یک متن ناهمگون روبه رو شللود ولی این 
مساله از ارزش متن نکاسته و خواننده را دنبال خود 
می کشد. به اندازه ای روایت ها و اتفاقات دوره اسارت 
سنگین و طاقت فرساست که خواننده در بسیاری از 

آن رویدادها خود را قرار می دهد و مجسم می کند.
نحوه بیان آباد در »من زنده ام« بسللیار دلنشین 
اسللت و این مساله موجب می شود خواننده از برخی 
شکسللتگی ها در متن عبور کنللد. در ابتدای کتاب 
آباد از کودکللی و دوران قبل از انقاب و آغاز جنگ 
تحمیلی صحبت کرده که در بدو آغاز مطالعه از نظر 
خواننده به نظر زائد می آید و ضروری به نظر نمی رسد 
ولی وقتی وارد فصل های بعدی می شود به اهمیت و 

کارکرد فصل ابتدایی کتاب پی می برد.
همچنین بیان این نکته نیز خالی از لطف نیست 
که در فصل پایانی کتاب و در آن لحظاتی که اسرای 
ایرانی به آزادی نزدیک می شللوند به نظر می آید آباد 
نتوانسته احساسات خود را کنترل و شرح درستی از 
وقایع آزادی را بیان کند و به نظر می رسد وی دوباره 
در همان حال و هوا قرار گرفته و خاطرات شللیرین 
آزادی برایش تداعی شده و خواسته مخاطب را هرچه 
سریع تر در شیرینی آزادی شریک و سهیم کند و از 
همین رو کمترین اشللاره ای به نحوه آزادی و اینکه 
چگونه ناگهانی آزاد شدند و چه کسانی رایزنی و نقش 

ایفا کردند، مورد اشاره قرار نگرفته است.
امللا در مجموع این کتاب کلله روایتگر خاطرات 
دوران اسللارات یکی از چهار بانوی اسللیر در دوران 
8 سللاله جنگ تحمیلی است از نظر محتوایی اثری 
ارزشمند اسللت و می تواند دستمایه خلق آثاری در 
حوزه های گوناگون هنری قرار بگیرد و این مساله نیز 

مورد تاکید و توصیه رهبر انقاب بوده است.
رهبر فرزانه و فرهنگ پرور انقاب درباره این کتاب 
چنین نوشته اند: »کتاب را با احساس دوگانه  اندوه و 
افتخار و گاه از پشت پرده  اشک خواندم و بر آن صبر 
و همت و پاکی و صفا و بر این هنرمندی در مجسم 
کردن زیبایی ها و زشتی ها و رنج ها و شادی ها آفرین 
گفتم...« کتاب »من زنده ام« که شرح روزهای سخت 
اسللارت اسللت، به درد و رنج هایی که از سوی اسرا و 
آزادگان کشیده شده اشاره می کند و تذکره ای است 
برای جوانان و نوجوانان تا نسبت به فرصت هایی که 
امروز در اختیار دارند قدردان باشند. »من زنده ام« از 
سللوی انتشارات بروج با قیمت 8500 تومان منتشر 

شده و در دسترس عاقه مندان قرار دارد.

نگاهی به کتاب »من زنده ام« اثر معصومه آباد

پشت پرده اشک
تازه ها
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انتشارات سپیده باوران بتازگی اثری با 
عنوان »دشللت قابیل« را از سپوژمی 
زریاب، نویسنده افغانستانی، منتشر کرد. این اثر روایت 
داسللتانی حماسللی و در عین حال تاریخی از وضعیت 
افغانسللتان در دهه 60 است. به گزارش تسنیم، »دشت 
قابیل«، اثر سپوژمی زریاب، نویسنده افغانستانی، بتازگی 
از سوی انتشارات سپیده باوران روانه بازار کتاب شد. این 
اثر داسللتان کوتاهی است که زریاب در آن رشادت های 
مردم کشللورش را در عین سللختی و تلخی روزگار، در 
مقابله با نیروهای مهاجللم روس بیان می کند. زمان در 
»دشت قابیل« به دهه 60، زمانی که ارتش سرخ کشور 
روسیه به خاک افغانستان قدم گذاشت، بازمی گردد؛ به 
طوری که مخاطب عاوه بر همراه شدن با روایت داستان، 
با بخش کوچکی از وقایع تاریخی آن زمان در افغانستان 
نیز آشللنا می شللود. یکی از نکات مهم در شیوه نگارش 
زریللاب، حفظ روحیه ملی گرایانه و میهن پرسللتانه وی 

است که در قالب جمات و واژگانی که بار حماسی دارد، 
روایت می شود. وی در این بخش از داستان ها، افغانستان 
را کشوری با کوه های بلند و تسخیرناپذیر معرفی می کند. 
در بخشی از داستان »دشت قابیل« می خوانیم: خانه ها 
روی هم خوابیده بودند، بی حالت و نیمه ویران. هنوز صبح 
بود، صبح عید. پیرمرد به تنهایی عرق می ریخت و نفس 
نفس می زد. اسپک های چوبی اش را در وسط میدان شهر 
نصب می کرد. مثل هر عید. عیدهای گذشللته عیدهای 
شاد. اسپک ها در وسط میدان شهر نصب شدند. اسپک 
زرد، اسپک سرخ، اسپک آبی، اسپک سبز، اسپک نارنجی 
و اسپک سیاه. اسپک ها آماده دورخوردن بودند. پیرمرد 
اسپک زرد را با شدت به حرکت درآورد و اسپک ها همه 
به جنبش درآمدند و دنبال همدیگر به حرکت افتادند. 
دور خوردند و دور خوردند مثل اینکه می خواسللتند با 
عجله خودشان را به همدیگر برسانند و بعد مثل اینکه 
به هم نرسیدند آرام آرام، خسته از دور خوردن، بازماندند. 

آفتاب آرام آرام بلند می شللد و مذبوحانه تاش می کرد 
شهر خشللک و سرد را گرم کند. سللعی می کرد. شهر 
خشللک سرد بود. پیرمرد ناباور، این خشکی و سردی را 
در خود احساس کرد. پیرمرد متعجب بود. شهر مثل هر 
عید نبود. شهر عوض شده بود. زیرورو شده بود. پیرمرد 
دستان پیرش را سایه بان چشمانش ساخت، اطرافش را، 
دورهللا را دید. هنوز کودکان از خانه های خوابیده بیرون 
نشللده بودند. پیرمرد متعجب بللود و خانه ها خواب آلود 
و نیمه ویران بودند. دسللتانش را در آسللتین های بزرگ 
کرتیش مخفی کرد. بی تاب منتظر نشست. به یادش آمد 
که عیدهای گذشته، شهر زیرورو نبود. خان ها خواب آلود 
و غمناک نبودند....«. سپوژمی زریاب، نویسنده افغانستانی 
در سللال 1949 میللادی در کابل به دنیا آمللد. وی از 
دانش آموختگان در فرانسه است. به اعتقاد کارشناسان 
داستان های وی در تنوع درونمایه داستانی، زبان، توجه به 

شگردهای داستانی و انسجام مضمون شاخص اند.

روایت لگدهای ارتش سرخ بر تن رنجور افغانستان
نما

چاپ سللیزدهم رمان »نامیرا«  اثر 
صادق کرمیار، بلله دنبال پرفروش 
شللدن کتاب پس از آغاز پخللش آنونس تبلیغاتی از 
سیما روانه بازار نشر شد. به گزارش تسنیم،  انتشارات 
کتاب نیستان چاپ سیزدهم کتاب »نامیرا«  اثر صادق 
کرمیار را روانه بازار نشر کرد. تاکنون 12 چاپ از رمان 

»نامیرا«  منتشللر شللده که طی 
ماه های اخیر بلله دنبال پرفروش 
شللدن این کتللاب،  ناشللر چاپ 
سللیزدهم آن را نیز در شمارگان 
5 هللزار نسللخه منتشللر و روانه 
بازار نشللر کرد. »نامیرا«  داستان 
تردید آدم هاسللت و حال و هوای 
جوانللی به نام »عبدالله بن عمیر« 
را روایللت می کند که بلله دنبال 
حقیقت اسللت و می خواهد بداند 
در جریان جنگ امام حسین)ع( و 

یزید در واقع حق با کدام شان است. او در آخر تصمیم 
می گیللرد برای مقابله با کفار بلله جنگ یزید برود از 
طرف  دیگر داستان به بیان خلق و خوی مردم کوفه، 
خودخواهی و طلبکار بودن آنهللا می پردازد. این اثر 
برداشتی داستانی از یک واقعه تاریخی است و ویژگی 

بارز آن روایت بدون تحلیل شخصی نویسنده است. 
رهبر معظم انقاب پس از معرفی این کتاب توسللط 
ناشر و پس از مطالعه آن فرموده اند:  »کار بسیار خوبی 
است؛ نگاه درستی به عاشورا دارد و جذابیت داستانی 
دارد. دو صفحه از کتاب را که خواندم، احساس کردم 
داستان جذابی دارد و ادامه دادم.« همچنین کرمیار 
به نقللل از جلیلی می گوید،  رهبر 
انقللاب در جلسلله ای فرموده اند: 
»هر کسللی می خواهللد فتنه  88 
را بشناسد، این کتاب را بخواند.« 
مظفر شجاعی، قائم مقام انتشارات 
کتاب نیسللتان با اظهار امیدواری 
برای انتشللار تقریظ رهبر انقاب 
بللر این کتاب در چاپ های جدید 
می گوید:  ما نخستین بار از طریق 
پایللگاه اطاع رسللانی دفتر حفظ 
و نشر آثار ایشللان از نظر رهبری 
درباره کتاب آگاه شللدیم،  پللس از آن در دیدار نیمه 
رمضان شللاعران،  رهبر انقاب شللخصا ً به نویسنده 
فرموده بودند که تقریظی بر کتاب مرقوم فرموده اند 
که در اختیار دفتر است  اما ما هنوز موفق به دریافت 

این تقریظ برای انتشار آن نشده ایم. 

کتاب »مروری بر تجمل و اسراف« 
نوشللته محمدعلی شللاه آبادی، از 
سوی کانون اندیشه جوان و دفتر نشر معارف به چاپ 
چهارم رسللید. به گزارش تسنیم در کتاب »مروری 
بر تجمل و اسللراف«، نویسللنده با اسللتناد به آیات 
قللرآن کریم و روایات ضمن برشللمردن ویژگی های 

تجمل و اسراف، پیامدهای منفی 
آن  را برای جامعه اسللامی شرح 
می دهد. کتاب در 3 بخش با این 
عناوین به طبع رسللیده اسللت: 
سللادگی در زندگللی )تجمللل و 
اسللراف و تشللریفات، اسللراف و 
تبذیللر، آراسللتگی و زیبایللی(، 
اسللراف و آثار اقتصادی )تولید و 
ساده زیسللتن، صادرات و واردات 
و ساده زیسللتی، اسراف در بخش 
عمومی( و اسراف و اهداف نظام 

اقتصادی. از آنجا که نیازهای بشللر گسترده و مدام 
در حال دگرگونی اسللت، لازملله زندگی مادی وی 
برآوردن نیازهایش است. از دیدگاه اسام نیز هرچند 
این تاش پسندیده به شمار آمده، اما زیاده روی در 
این امر که موجب اسراف، تجمل گرایی و تشریفات 

می شللود مورد نکوهش قرار گرفته است.به این معنا 
که نظام اقتصادی اسام که توجه به سعادت حقیقی 
را هدف اصلی خود می داند، استفاده عاقانه از منابع 
خللدادادی را نیز مورد تأکید قرار می دهد. اسللراف 
چلله در بخللش خصوصی و چلله در بخش عمومی 
آثللار و نتایللج زیانباری بلله همللراه دارد؛ در بخش 
خصوصی، مانع دستیابی مطلوب 
نیازمنللدان بلله منابللع ضروری 
شللده و به علت مصرف بی رویه، 
موجب کاهش صادرات می  شود.
در بخش عمومی نیز اتاف اموال 
و رواج تشللریفات دولتی موجب 
کاهللش اعتمللاد بلله دولتمردان 
کاهللش  و  وابسللتگی  و  شللده 
نللرخ توسللعه را به دنبللال خود 
می آورد. در کتللاب حاضر ضمن 
بررسللی مفهوم اسراف در اسام، 
پیامدهای شللوم اقتصللادی آن نیز بیان می شللود. 
کتللاب »مروری بللر تجمللل و اسللراف«، در 152 
و  نسللخه  تیللراژ 2000  رقعللی،  قطللع  صفحلله، 
 قیمللت 6000 تومللان به جامعلله فرهنگی و علمی 

عرضه شده است.

چگونه ساده زیستن را بیاموزیم؟چاپ سیزدهم »نامیرا« روانه بازار شد
برداشتزاویه


